Este acuerdo supone un paso muy relevante y estratégicamente clave para Santander US, ya que crea un banco más
fuerte para los clientes y las comunidades, y liderado por un equipo de mucho talento.

Webster es uno de los bancos más eficientes y rentables de su grupo de comparables y, juntos, crearemos una entidad de
banca minorista y de empresas que estará entre las diez primeras por activos en uno de los mayores mercados bancarios
del mundo.

Tras el cierre de la operación, previsto para el segundo semestre de 2026 sujeto a las aprobaciones habituales,
mantendremos la ratio CET1 en la parte alta de nuestro rango objetivo, y hoy lanzamos un nuevo programa de recompra
de acciones por importe de 5.000 millones de euros.

Aunque la situación geopolítica es ahora más volátil que el año pasado, el escenario macroeconómico global actual sigue
siendo positivo para Santander. Las perspectivas económicas de Estados Unidos son mejores de lo esperado, Europa está
ganando tracción y Latinoamérica destaca claramente en competitividad en el nuevo contexto global.

De cara al futuro, esperamos que los ingresos sigan creciendo y que los costes disminuyan en euros constantes, lo que
nos permitirá lograr mayores beneficios en 2026 y 2027, con un RoTE esperado por encima del 20% en 2028.

Daremos más detalles sobre nuestro próximo ciclo estratégico en el Investor Day el próximo 25 de febrero de 2026.”

Tabla de resultados ordinarios*

Millones de euros
2025 2025 v 2024 2025 v 2024 (sin TC) 4T’25 4T’25 v 4T’24 4T’25 v 4T’24 (sin TC)

Margen bruto 62.390 0% +4% 16.113 +1% +2%

Costes de explotación -25.725 -1% +2% -6.592 -3% 0%

Margen neto 36.665 +1% +5% 9.521 +3% +5%

Dotaciones por insolvencias -12.411 +1% +6% -3.302 +6% +8%

Beneficio antes de impuestos 20.867 +10% +13% 5.367 +17% +19%

Beneficio atribuido 14.101 +12% +16% 3.764 +15% +18%

(*) Todas las variaciones en euros constantes incorporan el resultado de Argentina en euros corrientes. Resumen de cifras contables al final de esta nota de prensa.

Evolución de resultados ordinarios
Las variaciones son interanuales, a menos que se indique lo contrario.

Banco Santander obtuvo un beneficio atribuido de 14.101 millones de euros en 2025, un 12% más que en el año
anterior (+16% en euros constantes), lo que supone otro año récord, y alcanzó por primera vez los 180 millones de
clientes, tras sumar ocho millones en el ejercicio. Los sólidos resultados se apoyaron en una buena evolución del